ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº. 131/2023

PORTARIA Nº. 131/2023

Designa  o  Pregoeiro  Municipal  e  nomeia  os
membros  da  Equipe  de  Apoio  de  Pregões  do
Município de Maxaranguape/RN.

A  Prefeita  do  Município  de  Maxaranguape,  Estado  do  Rio
Grande  do  Norte,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  em
conformidade do parágrafo único, inciso XI,  art.  101 da Lei
Orgânica do Município, de acordo com a Lei Federal nº 8.666
de 21 de junho de 1993 e suas alterações e o Decreto nº. 10.024
de 20 de setembro de 2019:

RESOLVE:

Art.  1º.  Designar,  em  atendimento  a  legislação  vigente  o
servidor abaixo para desempenhar a função de Pregoeiro:

Pregoeiro:  JACKSON  PAULO  MATIAS  DA  CRUZ  –
Matrícula 9032.

Art.  2º.  Nomeia,  em  atendimento  a  legislação  vigente  os
servidores  abaixo  para  comporem  a  Equipe  de  Apoio  ao
Pregão:

Membros: NATHAN DAVID MUNIZ DA SILVA – Matrícula:
9083.
CAMILA  DAYANA  FERREIRA  DO  NASCIMENTO  –
Matrícula 6660.
Suplente: LEALDO PEZZI DE ARAÚJO – Matrícula: 5795.

Art. 3º.As reuniões para o processamento de pregões somente
poderão ser abertas e julgadas com a presença do pregoeiro e
de no mínimo 02 (dois) membros da equipe de apoio.

Art. 4°. Os membros aqui nomeados poderão ter sua jornada
de trabalho na lotação de origem reduzida em no mínimo 01
(uma) hora diária para que possam desempenhar as atividades
da Comissão Permanente de Licitação, sem prejuízo de seus
vencimentos.

Art. 5º.Esta Portaria tem seus efeitos retroativos ao dia 12 de
julho de 2023, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique. Cumpra-se.

Maxaranguape, 12 de julho de 2023.

MARIA ERENIR FREITAS DE LIMA
Prefeita de Maxaranguape/RN

Publicado por:
José Walter de Oliveira Filho

Código Identificador:0BDE9560

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 13/07/2023. Edição 3074
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/